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Skuteczny antybiotyk na szpitalne bakterie

Groźne, oporne na antybiotyki szczepy bakterii (np. wywołujące zapalenia płuc), są obecnie zmorą
wielu szpitali. Szczepy te praktycznie nie reagują na leczenie żadnymi ze współcześnie stosowanych
antybiotyków - nawet tymi, po które sięga się w ostateczności, jak wankomycyna.

Uważa się, że oporność na antybiotyki wynika m.in. z ograniczonego wyboru tych leków i faktu, że
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często mają one bardzo zbliżone mechanizmy działania.

Jest jednak szansa, że niektóre z tych bakterii, np. oporne właśnie na wankomycynę enterokoki
(Enterococcus faecium) oraz oporne na metycylinę gronkowce złociste (Staphylococcus aureus),
można będzie zwalczać za pomocą nowego antybiotyku.

Zespół Juna Wanga z Merck Research Laboratory w New Jersey poszukiwał nowego środka,
analizując właściwości 250 tys. ekstraktów uzyskanych z mikroorganizmów produkujących lecznice
substancje.

Badacze natrafili w końcu na platensymycynę - małą cząsteczkę produkowaną przez szczep bakterii
Streptomyces platensis, pobranych z próbek gleby z RPA.

Platensymycyna należy do nieznanej wcześniej klasy antybiotyków. Jej działanie polega na
blokowaniu syntezy kwasów tłuszczowych. Kwasy te są budulcem bakteryjnej błony komórkowej.
Żaden ze stosowanych dotąd antybiotyków nie działa w ten sposób.

Na razie nowy antybiotyk pozwolił wyleczyć myszy z zakażenia gronkowcem złocistym. Jak się
wydaje, nie spowodował toksycznych efektów ubocznych.
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Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
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galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.

 
12-12-2025

7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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Minister nauki do przedstawicieli akademii o
ustawie PAN
Nic o was bez was.
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